
1 

 
                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
     30.09.2020                                                                                         №   948                    
 

О   внесении    изменений   в    постановление                        
администрации района от 05.07.2019 № 744 
  
 

В соответствии со  статьёй 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области, постановлением администрации 

района от 15.09.2020 № 866 «О повышении с 1 октября 2020 года размеров 

базовых окладов (базовых должностных окладов) профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих, базовых ставок заработной платы 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 
рабочих»  п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации района от 05.07.2019 № 744 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 
автономного учреждения Вязниковского района Владимирской области 

«Вязники-медиагрупп» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Постановление подлежит официальному опубликованию и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 26.06.2019.». 

1.2. Пункты 3.5, 3.6 раздела 3 «Размеры должностных окладов, ставок 

заработной платы» приложения изложить в следующей редакции: 

«3.5. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной 

платы составляет для: 

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» - 3918 рублей; 

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня» - 7277 рублей; 

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые 
профессии рабочих первого уровня» - 2798 рублей; 



2 

 

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые 
профессии рабочих второго уровня» - 3175 рублей. 

3.6. Размеры должностных окладов, и ставок  заработной платы 
работников Учреждения определяются исходя из профессиональных 

квалификационных групп пропорционально повышающим коэффициентам к 

базовым окладам, базовым ставкам (для технических работников) в 
соответствии со следующей таблицей:  

Таблица соотношения должностей работников Учреждения к должностям 

профессиональных квалификационных групп 

Квалификационные уровни Коэффициент 
Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 
1 2 3 

Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня 

2 квалификационный 

уровень 
1,33 

Дизайнер 

3 квалификационный 

уровень 1,46 

Телеоператор; режиссер-

монтажа; обозреватель; 
специальный корреспондент 

4 квалификационный 
уровень 

1,87 
Ведущий программы 

Общеотраслевые должности служащих четвертого  уровня 

1 квалификационный 

уровень 
1,00 

Начальник отдела маркетинга; 

начальник технического 

отдела; главный 

выпускающий; 

2 квалификационный 
уровень 

1,18 
Главный режиссер; начальник 
отдела редакции; 

Общеотраслевые профессии рабочих первого  уровня 

1 квалификационный 
уровень 

1,0 
Уборщик 

Общеотраслевые профессии рабочих второго  уровня 

1 квалификационный 
уровень 

1,0 
Водитель автомобиля 
                                                «» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления аппарата администрации района. 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в 
силу с 1 октября 2020 года. 

 

Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 

 


